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Әуе флоты 
 

Eсжанова Айнагуль Алпамысовна 

"Ақтөбе қаласының №11 жалпы білім беретін орта мектеп-гимназиясы" КММ 

бастауыш сынып мұғалімі 

 

Дыбыстық дизайн үшін келесі әндерді қолдана ала-

сыз: Төреғали Төрәлі «Байқоныр»; А.Барыкин «Аэ-

ропорт»; В.Пресняков «Стюардесса по имени 

Жанна»; группа «Дети» «Пол Маккартни»; В.Вы-

соцкий «Москва – Одесса». 

1 кезең «Штурман» сайысы А.Барыкин «Аэро-

порт»; 

30 секунд ішінде топографиялық картадағы 10 

шартты белгіге мұқият қарап, есте сақтау ұсыны-

лады. Содан кейін 1 минут ішінде белгілерді сон-

дай бос кңартаға көргендей орналастыру сұралады. 

Картада белгілердің орнына кесіктер болады. Дұ-

рыс орналастырылған белгілердің саны алынған 

ұпайлардың санын анықтайды. 

2 кезең «Кассир» сайысы 

Көрермендерге әуе билеттерінің түбіртектері, «кас-

сирлерде» - әуе билеті беріледі. Әр билетке бірдей 

кесілген 7 бөлшек ғана сәйкес келеді. Сайыскер 

залда таратылған түбіртектерінің арасынан өзінің 

билетіне сәйкес келетін түбіртектерді тез және қа-

тесіз жинау керек. Тапсырманы дұрыс орындаған 

бірінші «кассир» 6 ұпай, екіншісі - 4 ұпай, үшіншісі 

- 2 ұпай алады. Әрбір дұрыс жиналмаған түбіртек 

үшін-1 ұпай айыппұл. 

3 кезең «Кеден қызметкері» сайысы 

Байқауға арнайы дайындалған «актёрлер» қаты-

сады, олар шетелге ұшуға жиналған үш адамнан тұ-

ратын отбасы мүшелерін бейнелейді. Бұл отбасы-

ның әрбір қатысушысы шетелге алап кетуге тыйым 

салынған заттарды: валюта, антиквариат, есірткі, 

қару-жарақ, зергерлік бұйымдарды алу мақсатында 

кезекпен тексереді. 3 минут ішінде табылған "кон-

трабанда" заттарының саны алынған ұпайлардың 

санын анықтайды. «Контрабандалық заттарды» жа-

сау мысалдары: полиэтилен пакеттерге салынған 

ұн; валюта – ксерокстан басылған доллар; антиква-

риат - рамкадағы әйгілі суреттің көшірмесі; қару - 

балалар ойыншықтары; зергерлік бұйымдар – мон-

шақтар, жүзіктер, кез келген жылтыр зергерлік бұ-

йымдар жиынтығы. Жасыруға болатын мысалдар: 

аяқ киімде, галстукта, шляпаның астында, қалтаға 

және т.б. жерлерге жасырады. Қатысушылар жасы-

рылған заттарды табу керек. 

4 кезең "Жанармай қүюшы" сайысы 

Тапсырма: әр түрлі сыйымдылықтағы бес банка мен 

бөтелкелер дайындалады. Оларға алдын - ала түсті 

скотч арқылы бөліктерге бөлінген белгілер қойы-

лады. Сайыскер "жанармайды" белгіге дейін мүм-

кіндігінше 30 секунд ішінде бөліп құяды. Банкіге не-

месе бөтелкіге құйылғанды қайтадан құйып алуға 

болмайды, толықтыруға болады. Бағалау-15 ұпай, 

"жанармай құюшының" барлық қателіктері санти-

метрмен өлшеніп жиналған ұпайдан алынады. 

5 кезең "Ұшқыш" сайысы 

Бір минут ішінде кез-келген дизайндағы ұшақты 

қағаз парағынан жасау керек және жүргізушінің 

бұйрығымен оны мүмкіндігінше іске қосу керек. 

Ұшақтың құрылысының жылдамдығы және оның 

ұшу қашықтығы бағаланады. Бағалау нұсқалары-5, 

3 және 1 ұпай. 

6 кезең "Стюардесса" сайысы 

Бірінші тапсырма. 

5 секундта теннис шарлары салынған науаны шең-

бермен алып өту (әр құлаған доп үшін минус 1 ұпай). 

Екінші тапсырма. 

Мәтінді жатқа оқып қайталаңыз. Мәтін мысалдары: 

а) Біз сізді Ашхабад - Будапешт - Лондон бағыты 

бойынша ұшатын ұшақ бортында қарсы аламыз. 

Жол жүру уақыты-7 сағат 40 минут. қауіпсіздік 

белдіктерін бекітуді және орындардан тұрмауды 

сұралады. Сәт-сапар болсын! 

б) Құрметті жолаушылар! Біздің ұшақ Мәскеу - 

Лион - Монте-Карло бағыты бойынша №367 рейс 

жасайды. Біз 10000 метр биіктікте ұшамыз. Борт-

тағы температура +46 градус. Әуежайға қону уа-

қыты 14 сағат 35 минут. 

в) Біздің ұшақ Пулково әуежайына қонды. Санкт-

Петербургтегі ауа температурасы - 8 градус, желдің 

жылдамдығы 5 м/с, ылғалдылығы 6%. Қозғалтқыш-

тарды толық тоқтатқанға дейін орнынан тұрмауды 

өтінеміз. Біз сізді шығуға шақырамыз. Рахмет! 

Байқау 7 балдық жүйе бойынша бағаланады 

7 кезең "Радист" сайысы 

Ұсынылған Морзе азбукасымен «Жолың болсын!» 

деп шифрлау Тапсырманың дұрыстығы мен жыл-

дамдығы 5 балдық шкала бойынша бағаланады. 

Морзе азбукасы 
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